
                      

              

Página: 1 
 

/ 2 
  

                      

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA 
  

          

     

Nr.:   27/2022 
          

              

   

CNPJ: 83.009.878/0001-15 Telefone: (49) 3454-3100 
      

     

   Processo Adm.: 39/2022 
  

   

Endereço: RUA PREF. OTÁVIO URBANO SOMON, 163 - CENTRO 
    

         

     

   Data do Processo: 06/06/2022 
  

   

CEP: 89780-000 - Xavantina 
    

         

               

 

  

                      

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: C92E5F4EDF7A592063F09A3645BED44C37FFE5D5 

  

                      

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitações, resolve: 

  

                      

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                      

    

a) Nr. Processo: 
  

39/2022 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

27/2022 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

22/06/2022 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
O FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DE CAÇAMBA, 
DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO “E” DESTE 
EDITAL 

   

           

                      

  

Participante: RAFAEL FELIPE PERSIO - EPP 
   

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                      

  

1 BADANAS PARALAMAS TRAZEIRA - BADANAS PARALAMAS TRAZEIRA 2,000 PC 
 

118,00 236,00 
   

                      

  

2 CONJUNTO JOYSTICK SISTEMA BASCULAR - CONJUNTO JOYSTICK SISTEMA 
BASCULAR 

1,000 PC 
 

1.125,00 1.125,00 
   

                  

                      

  

3 CONJUNTO TOMADA FORÇA E BOMBA - CONJUNTO TOMADA FORÇA E BOMBA 1,000 PC 
 

7.430,00 7.430,00 
   

                  

                      

  

4 CONSERTO TAMPA TRAZEIRA DA CAÇAMBA - CONSERTO TAMPA TRAZEIRA DA 
CAÇAMBA 

1,000 SER 
 

1.600,00 1.600,00 
   

                  

                      

  

5 DISCO DE CORTE - DISCO DE CORTE 3,000 UN 
 

19,00 57,00 
   

                      

  

6 DISCO DE DESBASTE - DISCO DE DESBASTE 10,000 UN 
 

21,00 210,00 
   

                      

  

7 ELETRODOS - ELETRODOS 80,000 UN 
 

5,70 456,00 
   

                      

  

8 EMBUCHAMENTO GIRO CAÇAMBA - EMBUCHAMENTO GIRO CAÇAMBA 1,000 PC 
 

1.640,00 1.640,00 
   

                  

                      

  

9 GRAMPOS CAÇAMBA/CHASSI C/ PORCAS - GRAMPOS CAÇAMBA/CHASSI C/ 
PORCAS 

10,000 PC 
 

76,00 760,00 
   

                  

                      

  

10 JATEAR CAÇAMBA - JATEAR CAÇAMBA 1,000 SER 
 

2.280,00 2.280,00 
   

                      

  

11 JOGO PARALAMAS DA CAÇAMBA - JOGO PARALAMAS DA CAÇAMBA 1,000 PC 
 

2.275,00 2.275,00 
   

                      

  

12 LIBRAS DE GÁS - LIBRAS DE GÁS 150,000 LB 
 

5,75 862,50 
   

                      

  

13 MÃO OBRA INSTALAÇÃO DA CAÇAMBA - MÃO OBRA INSTALAÇÃO DA CAÇAMBA 1,000 SER 
 

2.450,00 2.450,00 
   

                  

                      

  

14 MÃO OBRA INSTALAÇÃO JOYSTICK - MÃO OBRA INSTALAÇÃO JOYSTICK 1,000 SER 
 

335,00 335,00 
   

                  

                      

  

15 MÃO OBRA SOLDAS/ENDIREITAR LATERAIS - MÃO OBRA SOLDAS/ENDIREITAR 
LATERAIS 

32,000 HORA 
 

80,00 2.560,00 
   

                  

                      

  

16 PARA CHOQUE TRAZEIRO PADRÃO INMETRO - PARA CHOQUE TRAZEIRO 
PADRÃO INMETRO 

1,000 PC 
 

3.650,00 3.650,00 
   

                  



                            

                

Página: 2 
 

/ 2 
  

                            

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                            

  

17 PINTURA DA CAÇAMBA - PINTURA DA CAÇAMBA 1,000 SER 
 

4.050,00 4.050,00 
    

                            

  

18 PINTURA SOBRE CHASSI DA CAÇAMBA - PINTURA SOBRE CHASSI DA CAÇAMBA 1,000 SER 
 

1.045,00 1.045,00 
    

                          

                            

  

19 PROTETORES LATERAIS - PROTETORES LATERAIS 1,000 SER 
 

2.515,00 2.515,00 
    

                            

  

20 TRAVESSA DIANTEIRA CHASSI DA CAÇAMBA - TRAVESSA DIANTEIRA CHASSI DA 
CAÇAMBA 

1,000 PC 
 

600,00 600,00 
    

                          

                            

  

21 FAZER 1/2 LIMPEZA CHASSI CARRETA - FAZER 1/2 LIMPEZA CHASSI CARRETA 1,000 SER 
 

780,00 780,00 
    

                          

                            

         

Total do Participante: 
          

         

36.916,50 
   

                     

                            

          

Total Geral: 
         

          

36.916,50 
  

                     

                            

   

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                            

     

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                            

         

 

Manter as Atividades do DMER 
 

07.003.26.782.0009.2019.3.3.90.00.00 R$ 37.664,01 
 

     

                            

             

   

Xavantina,  
 

22/06/2022 
     

            

            

 

Ari Parisotto 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


		2022-06-22T16:29:30-0300
	ARI PARISOTTO:25121618972




